令和３年９月１５日

株式会社 中国銀行

あおぞら銀行とのコモディティ・デリバティブ分野にかかる協働について

  当行は、株式会社あおぞら銀行（東京都千代田区麹町６－１－１ 代表取締役社長兼最

高経営責任者（ＣＥＯ） 谷川 啓）との「デリバティブ取引に係る顧客紹介に関する覚書」

にもとづき、当行のお客さまを紹介し、コモディティ・デリバティブ契約が成立しました

のでお知らせします。

なお、本件は「デリバティブ取引に係る顧客紹介に関する覚書」にもとづき、あおぞら

銀行と協働する第１号案件となります。

コモディティ・デリバティブは、原材料および燃料（原油・銅・アルミニウムなど）の

相場変動により企業収益に影響を受けるお客さまが、将来にわたる価格変動リスクを回避

する目的でおこなうオーダーメイド型の金融派生商品です。本商品は、原材料および燃料

の仕入れ価格の上昇リスクをヘッジすることで、仕入れ価格の変動を販売価格に転嫁でき

ないお客さまの経営安定化に資するソリューションとして、有効にご活用いただけるツー

ルです。

当行の中期経営計画の主要施策である「お客さま本位の営業の『深化』」の一環として、

ますます多様化・複雑化するお客さまのニーズや課題に対し、既存のビジネスの枠組みを

超えた新たなサービスの提供を目指してまいります。

【スキーム図】

変動価格受取

固定価格支払

顧客紹介銀行取引

コモディティ・デリバティブ分野での協働

原材料購入

購入代金

原材料等
仕入先 中国銀行お取引き先

以  上